
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR qiro 2 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 00-C-DIC- 32 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO <. 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de constitución de la Compañía  "C.A. 
DE TRANSPORTE EN CARGA PESADA ORELLANA ASOCIADOS TRANSORAS ", 
otorgada ante la Dra. Diana Heras Rodríguez, Notaria Pública 

. del cantón Oña, el 9 de Junio del año 2000, con la solicitud 
para su aprobación; - . 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 
informe No. 539-DJ-00 de 4 de Julio del 2000, opina 

. favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No.  ADM-99045 
de 14 de Mayo de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía 
'" C.A. DE TRANSPORTE EN CARGA PESADA ORELLANA ASOCIADOS TRANSORAS 
", con domicilio en el cantón Cuenca, provincia del Azuay, en 
los términos constantes en la referida escritura pública; y, 
disponer que un extracto de la escritura. se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : a.) Que la señora Notaria 
del cantón Oña, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se .aprueba, del contenido de la presente Resolución;  b.) 
Que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, Ce) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a y 4 JUL 2000 

? 

/ 
Dr. Fágar Coello García 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA.



3 
. LS 

+ 

= EJ AS 2 

e DA 

0 0G1E 7 eb. Li. 

ge dáasí cumplimiento 

% e conformic 
0328 depa de co 
or AS - 

Con está fecha queda INSCRITA la pre- 

sente Resolució
n, bajo el N_ SA. 

A 

GISTRO ME Seno     

  

     
    
     

et 739 del Q2 del PERO ds Y ] 

a, ee 5 Registro Oficial 81 

año. 

: eo. su - porno ra 
2 Dro HMalidia.- odiar dar a. ci 

. o CAMAS : : ¿o 
aa a ada AD ad ind A 

. . . > E , di , .? 

an 2 q ¿ a? 

LoYxo o. > 

- a : e > a + 

HU - - e P. y 
í e . ia a A - ML FL rd dd 

- -. 2 2 
a + - 

e o , 

+ OS > : , 

G o ? 3 y 4 Ta e” po 

sc ' a 

” 

pen a 

. 

   


